
DETERMINAZIONE UFFICIO SEGRETERIA n. 33 del 13-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 165 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
 

Numero  33   Del  13-05-2019 

 

 

Oggetto: INDENNITA' DI FINE MANDATO AL SINDACO ANNI 2014/2019. IMPEGNO 

E LIQUIDAZIONE. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di  maggio, 

 

Premesso che l'art. 82, comma 8, lett. f) el decreto legislativo 18 agosto 2000, n,. 267, 

stabilisce l'obbligo per l'amministrazione locale di integrare l'indennità dei sindaci a fine 

mandato, con una somma pari a una indennità mensile, spettante per ciascun anno di 

mandato; 

 

Che l'indennità lorda mensile percepita dal Sindaco è pari ad euro 1.301,46, giusta 

determinazione ufficio segreteria n. 1 del 24.01.2006 ad oggetto: "Legge n. 266/2005 art. 54: 

Riduzione del 10% delle indennità dei membri eletti nelle Regioni e negli Enti Locali"; 

 

Visto l'art. 10 del D.M. 04.04.2000, n. 119, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 13 maggio 

2000, attuativo della normativa suddetta; 

 

Considerato che il 26 .05.2019 avrà termine il mandato di un quinquennio del Sindaco; 

 

Ritenuto, opportuno liquidare l'indennità di fine mandato al Sindaco Sig. Daniel Claudio 

Ficcadenti per il periodo: dal 26.05.2014 al 26.05.2019; 

 

Appurato che il presente provedimento rientra nella casistica di "determina" così come 

statuito dalle normative vigenti; 

 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 



DETERMINAZIONE UFFICIO SEGRETERIA n. 33 del 13-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

Viste le disponibilità di bilancio; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

quanto in premessa riportato forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

di impegnare e liquidare  la somma di euro 6.507,30 , a titolo di indennità di fine mandato  

in  favore del Sindaco Sig. Ficcadenti Daniel Claudio , nato a Ascoli Piceno  il 26.10.1986 , 

cod. fiscale:  FCCDLC86R26A462V; 

 

di imputare la spesa all'ex  cap. 20 cod. 01.01-1.03.02.01.001, bilancio 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 
 



DETERMINAZIONE UFFICIO SEGRETERIA n. 33 del 13-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D. Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la 

copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto. 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento.  

 

Ha espresso parere Favorevole 

 

Castorano, lì     13-05-2019 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

FICCADENTI DANIEL CLAUDIO 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg.     329 lì 13-05-19 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   13-05-19 al 28-05-19 

Castorano, lì   29-05-19        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 

 

 

 

 


